
 

 

 

 

 

 

 

. 

Agli atti 

All’Albo On Line 

Determina n. 145 del 13.06.2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’esordio dell’anno scorso, per le attività dedicate al recupero della socialità di studentesse e 

studenti, relativo al Progetto Scuola d’Estate; 

VISTO il Piano del Ministero dell’Istruzione prot. n. 994 dell’11 maggio 2022, finalizzata al coinvolgimento di 

studentesse e studenti, su base volontaria, da giugno a settembre volto all’attuazione di attività 

laboratoriali nelle scuole, alla diffusione di buone pratiche, ponendo l’accento sull’accoglienza delle ragazze 

e dei ragazzi in arrivo dall’Ucraina; 

VISTA l’adesione da parte del Consiglio di Istituto in data 24.05.2022 con delibera n 628, che ha individuato 

modalità tempi e obiettivi per l'attuazione del "Piano Scuola Estate 2022"; 

VISTA la trasmissione il 31.05.2022 ai docenti della scuola primaria del modulo google avente come oggetto 

“PIANO SCUOLA ESTATE 2022”, con il quale si richiedeva la loro manifestazione di interesse e la proposta di 

idee progettuali per la realizzazione di Laboratori ludico didattico motori come riferito alla Nota Ml Prot. n. 

994 del 11.05.2022; 

CONSIDERATE le disponibilità dei docenti, pervenute a seguito della circolare n° 213 del 31.05.2022 e le 

rispettive proposte che rispondono allo scopo principale del Piano, cioè consentire agli alunni e alle alunne 

di recuperare socialità e di rafforzare, attraverso laboratori ludico-didattico-motori le conoscenze e abilità 

acquisite; 

CONSIDERATO che raccolte e valutate le richieste di adesione trasmesse ai genitori in data 31.05.2022 per 

le classi delle Scuole Primarie dell’intero complessivo, sono pervenute 110 adesioni di cui n° 56 per gli/le 

alunni/e della Scuola Primaria di Offanengo, n° 19 per gli/le alunni/e della scuola Primaria di Ricengo, n° 25 

per gli/le alunni/e della Scuola Primaria di Romanengo e rispettivamente n° 6 e n°4 per le Scuole Primarie di 

Izano e Madignano; 

CONSIDERATA l’esiguità delle domande di partecipazione pervenute dai Plessi di Madignano e di Izano e 

l’indisponibilità dei docenti delle predette Scuole Primarie, si è convenuto di non precedere alla 

realizzazione del Piano Scuola Estate 2022 per le Scuole Primarie di Izano e Madignano; 

VISTO il programma Annuale dell’esercizio finanziario in corso; 

Ministero dell’Istruzione 
 

Istituto Comprensivo  “G. Falcone e P. Borsellino” 
 

VIA DANTE ALIGHIERI 1 - 26010 OFFANENGO (CR) 
Tel.: 0373 244978/780899 – Fax IP: 0373/243574 

mail: CRIC80500T@istruzione.it - pec: CRIC80500T@pec.istruzione.it 
web: www.icfalbor.edu.it 

 

cod. meccanografico: CRIC80500T - c.f.: 82007030198 – cod. univoco: UFOQVF – matricola INPS: 2601803138 

 
______________________________________________________ 

 
_____________________________________________________________________ 

 

C
R

IC
80

50
0T

 -
 A

62
2C

32
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

01
45

 -
 1

3/
06

/2
02

2 
- 

U
N

IC
O

 -
 I

mailto:CRIC80500T@istruzione.it
mailto:CRIC80500T@pec.istruzione.it
http://www.icfalbor.edu.it/


VISTA la disponibilità di spesa relativa alla realizzazione del progetto; 

 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:  

 l’avvio del Piano Scuola Estate 2022 per l’Istituto Comprensivo “G. Falcone e P. Borsellino” per le 

sole scuole Primarie di Offanengo, Romanengo e Ricengo, che prevede: 

a) Per il mese di GIUGNO la realizzazione di n° 6 LABORATORI LUDICO-DIDATTICO-MOTORI, i quali          

inizieranno il 14.06.2022 e termineranno il 17.06.2022 e prevedranno l’espletamento di n° 3 ore e 

30 minuti di attività laboratoriali (dalle ore 9:00 alle ore 12:30); 

 di formalizzare l’incarico ai docenti designati con decreto prot. n. 2164 IV.5 del 10.06.2022 a 

decorrere dalla data di accettazione, ad un costo orario lordo dipendente pari ad € 35,00; 

  di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di €6.201,77 (seimiladuentouneuro/77) IVA a 

carico del Programma Annuale 2022, che presenta la necessaria disponibilità;  

 di impegnare la spesa complessiva per la prestazione, in conto competenza del programma annuale 

per l'esercizio finanziario 2022, al capitolo di spesa A.3.1 - FUNZIONAMENTO DIDATTICO PER GLI 

ALUNNI; 

  ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Romano Dasti. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Romano Dasti 

C
R

IC
80

50
0T

 -
 A

62
2C

32
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

01
45

 -
 1

3/
06

/2
02

2 
- 

U
N

IC
O

 -
 I


		2022-06-21T10:12:48+0200




